especializados para ministrar curso de capacitação intitulado 
“Atualizações de Rotinas de Recursos Humanos e DIRF Digital: Migração 
para o eSocial”, destinado aos servidores do Fundo Municipal de Saúde 
de Guaraí – TO.

Art. 3º O valor global da contratação é de R$ 4.700,00 (quatro 
mil e setecentos reais), a ser pago em parcela única, conforme previsto 
no contrato.

Art. 4º O prazo de vigência do contrato será de 120 (cento e 
vinte) dias, contados a partir da data de sua assinatura.

Art. 5º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 	
Prestação de Serviços de empresa de engenharia/arquitetura para 
execução dos serviços de drenagem pluvial, construção de passagem 
coberta e revitalização da fachada do Guaraíprev.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO – O Valor Aditivado é de: R$ 
7.406,26 (sete mil quatrocentos e seis reais e vinte e seis centavos), 
referente a reforma da drenagem e passarela coberta) e R$ 5.339,87 
(cinco mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta e sete centavos) da 
revitalização da fachada, perfazendo um total de R$ 12.746,13 (doze 
mil setecentos e quarenta e seis reais e treze centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - As 
despesas com a execução deste contrato correrão à conta das dotações 
orçamentárias:
FICHA..............................:572 – REFORMA AMPLIAÇÃO PRÉDIO 
GUARAÍ PREV
ÓRGÃO...........................:

[...]

para os Cuidados Primários, no dia 22/01/2026, no horário das 08:00 
às 11:40, a fim de realizar cooperação técnica, referente a assuntos 
pertinentes à cooperação técnica para implementação da PNAB, na 
cidade de PALMAS-TO. Para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente ½ diária, no valor de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de janeiro

[...]

“ASSESSORIA ARQUITETÔNICA” na diretoria de vigilância sanitária 
estadual, com o objetivo de receber auxílio na elaboração do projeto 
básico arquitetônico, na cidade de PALMAS- TO, no dia 15/01/2026. 
Para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente ½ diária, 
no valor de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
janeiro de 2026

[...]

Municipal Antônio Barbosa Rodrigues, motorista, matrícula funcional n° 
10261, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO dia 21 de janeiro de 2026, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
janeiro de 2026.

[...]

Municipal Geovan de Souza Mendes, motorista matrícula funcional n° 
10421, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de PALMAS-TO dia 22 de janeiro de 2026, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 165,00 
(cento e sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de 
janeiro de 2026.